UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT

V/v tăng cường các biện pháp bảo đảm

an toàn sức khỏe học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS.

Thực hiện Công văn số 3429/SGDĐT-VP ngày 04/12/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm an toàn sức khỏe học

sinh; Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện tốt

các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn đảm bảo vệ sinh

an toàn thực phẩm trong trường học của các cơ quan chức năng đã ban hành.

2. Tăng cường quản lý, bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm trong trường

học.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền tất cả phụ huynh và học sinh không mua đồ ăn

vặt không rõ nguồn gốc xuất xứ; đồng thời, phổ biến cha mẹ học sinh cần lưu tâm,

tăng cường quản lý tình hình học tập, sinh hoạt của con em.

4. Chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nêu cao tinh thần chủ động

phát hiện các cơ sở quanh khu vực cổng trường kinh doanh sản phẩm, thực phẩm

không nguồn gốc, báo ngay cho chính quyền địa phương để có biện pháp ngăn

chặn kịp thời.

5. Chủ động phối hợp với chính quyền địa phương tổ chức rà soát, kiểm tra,

xử lý các cơ sở kinh doanh quanh khu vực cổng trường nếu bày bán các sản phẩm

không rõ nguồn gốc, xuất xứ gây ảnh hưởng sức khỏe học sinh.

6. Tuyên truyền cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh học

sinh thận trọng, cảnh giác khi viết bài, chia sẻ các thông tin, hình ảnh, clip chưa

được xác thực; tránh gây hoang mang dư luận, ảnh hưởng xấu đến an ninh trật tự

trên địa bàn huyện.

Nhận được Công văn này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

      Nơi nhận:
       - Như kính gửi;

       - Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoan

	bookmark3

		2023-12-06T11:30:38+0700
	Việt Nam
	Phạm Thi Hoan <phamthihoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-06T11:52:50+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-06T11:52:51+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-06T11:52:51+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!